

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزیر دفاع روسیه امروز (یکشنبه) در گفت‌وگویی تلویزیونی اظهار داشت: روسیه توقف غنی سازی اورانیوم ایران را خواستار شده است تا مذاکرات درخصوص اختلافات بر سر برنامه‌ی هسته‌ی تهران از سر گرفته شود.

یکشنبه 12 آذر ۱۳۸۵ - 3 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، سرگئی ایوانف، وزیر دفاع روسیه در گفت‌وگو با شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره که از تلویزیون روسیه پخش شد، اظهار داشت: ایران حداقل می‌تواند فرایند غنی سازی را که هم اکنون در سانتریفیوژها در حال انجام است، متوقف کند. این اقدام یک خروج استراتژیک از این اوضاع سخت کنونی است. ایوانف تاکید کرد: هرکشوری حق استفاده از انرژی اتمی برای اهداف صلح آمیز را دارد. وی خاطر نشان کرد: همزمان جامعه‌ی بین المللی نیز باید تضمین کند جدا از قدرتهای هسته‌ی موجود، هیچ کشور دیگری در جهت برنامه‌هایی برای توسعه سلاح‌های هسته‌ی گام بردارد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی: تحریم حل موضوع هسته ای ایران را دشوار خواهد کرد / ما نباید از تغییرحکومت و استفاده از نیروی نظامی درایران صحبت کنیم

یکشنبه 12 آذر ۱۳۸۵ - 3 دسامبر ۲۰۰۶

محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز با هشدار درباره انزوای دیپلماتیک ایران به خاطر برنامه هسته ای صلح آمیز این کشور، تحریم را سبب دشوار شدن حل این مسئله دانست. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، محمد البرادعی درهمایشی در دانشگاه کیوتو درغرب ژاپن اظهارداشت: دیپلماسی کلید برخورد با این دو کشور است؛ ازآنجایی که موضوع ایران با کره شمالی متفاوت است؛ هیچ مدرکی وجود ندارد که اثبات کند ایران به توان توسعه تسلیحات هسته ای دست یافته است.

وی افزود: " حتی اگر ایران بخواهد یک بمب هسته ای تولید کند؛ سازمانهای اطلاعاتی می گویند که آنها همچنان 4 تا 9 سال از انجام چنین کاری فاصله دارند و به این معنی است ما همچنان زمان کافی برای دیپلماسی داریم. ما باید آنها را باردیگر درجامعه بین المللی سروسامان دهیم و به تدریج تلاش کنیم که ازطریق یک روند استقرارمجدد، احساسات و افکار ایرانیها را تغییر دهیم". البرادعی در اظهارات خود هشدار داد: " ما نباید از تغییرحکومت و درباره استفاده از نیروی نظامی درایران صحبت کنیم، زیرا بیش از پیش باید دراین باره صحبت کنیم که ایرانیها و مردم کره شمالی احساس ترس خواهند کرد و به تسریع برنامه تسلیحات هسته ای خود ادامه خواهند داد". مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی استدلال کرد که تحریمها به تنهایی راه حلی برای وضعیت ایران و کره شمالی نخواهد بود.

وی گفت: "من همیشه گفته ام که تحریمها به تنهایی هرگز راه حل درگیری نخواهند بود؛ در بسیاری موارد، تحریمها حل موضوع هر کشوری را دشوار خواهند کرد". این دیپلمات مصری خاطر نشان کرد: "شما باید علاوه بر تحریمها، امتیازاتی را فراهم کنید. شما باید با رویکرد یک چماق و یک هویچ کار کنید".

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

زیباری خواستار فعال کردن ابتکارعمل برگزاری اجلاس آشتی ملی عراق شد

یکشنبه 12 آذر ۱۳۸۵ - 3 دسامبر ۲۰۰۶

"هوشیار زیباری" وزیر خارجه عراق امروز یکشنبه خواستار فعال کردن ابتکارعمل کشورهای عربی برای برگزاری اجلاس آشتی ملی عراق شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، زیباری در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با "احمد ابوالغیط" وزیر امور خارجه مصر در قاهره گفت: ما خواستار فعال کردن ابتکار عمل عربی درباره عراق هستیم که به وسیله اتحادیه عرب شکل گرفته و از تأیید همه کشورهای (عربی) برخوردار است.

وی افزود: این موضوع در جریان نشست سه شنبه هفته جاری کمیته ویژه امور عراق در اتحادیه عرب در قاهره مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت. وی همچنین خواستارادامه پیشبرد این ابتکار عمل با توجه به اهمیت آن شد.

کمیته ویژه امور عراق در بردارنده وزیران خارجه 10 کشور عربی عراق، کویت، عربستان، اردن، سوریه، مصر، بحرین، امارات، سودان، الجزایر و همچنین "عمرو موسی" دبیرکل اتحادیه عرب است. اتحادیه عرب در نوامبر سال 2005 میلادی میزبان نشست مقدماتی اجلاس آشتی ملی عراق بود و برای اولین بار نمایندگان همه طیف های عراق از جمله هیات علمای اهل سنت عراق که مخالف روند سیاسی در عراق است، رو در روی هم نشستند. این نشست مقدماتی تصمیم گرفت تا یک اجلاس آشتی را در مارس سال 2006 میلادی برای بررسی همه مسائل مورد اختلاف بویژه مسئله جدول زمانبندی شده برای خروج نیروهای خارجی از عراق و توسعه روند سیاسی این کشور برای تضمین حضور بهتر اهل سنت، در شهر بغداد برگزار کند اما به خاطر بحران اوضاع عراق به زمان نامعلومی موکول شد. ابوالغیط هفته گذشته به خبرنگاران گفته بود که نشست وزیران خارجه کمیته ویژه امور عراق شاید تصمیم بگیرد که از اتحادیه عرب بخواهد تا بار دیگر میزبانی نمایندگان گروهها و طیف های مختلف عراق را با دعوت از برخی همسایگان این کشور به منظور پیشبرد اوضاع عراق برعهده بگیرد.

**حمله‌ی هوایی نیروهای ارتش آمریکا به خانه‌ای در غرب بغداد پنج کشته بر جای گذاشت که دو تن از کشته شدگان زن و يك تن از آنها کودک هستند .**

**یکشنبه 12 آذر ۱۳۸۵ - 3 دسامبر ۲۰۰۶**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حمله به دلیل پناه دادن ساکنان این دو منزل مسکونی به شبه نظامیان خارجی صورت گرفته است .

این در حالی است که ساکنان روستای الهیب در غرب بغداد آمار کشته شدگان این حمله‌ی هوایی را چیزی حدود 24 تن پیش بینی کرده‌اند .

بر اساس این گزارش همچنین ساختمان‌های زیادی در این روستا منهدم شده است . پلیس عراق نیز از انفجار يك بمب در مرکز بغداد خبر داد که این حادثه به مجروح شدن 6 تن منجر شد . عملیات انتحاری در نزدیکی مسیر گشتی پلیس عراق در کرکوک نیز به کشته شدن سه تن از نیروها و مجروح شدن دو تن دیگر منجر شد .

شبه‌نظامیان همچنین هیثم یاسین، مشاور وزیر برق عراق را در منطقه‌ی الشعب در شمال بغداد ربودند .

حمله‌ی مشترک نیروهای آمریکایی و عراقی به شهر بعقوبه در شمال بغداد نیز به کشتن سه شبه نظامی و دستگیری 44 تن دیگر منجر شد .

در بیانیه‌ی ارتش آمریکا آمده است که در این عملیات سه سرباز عراقی نیز مجروح شدند . پلیس عراق همچنین از انفجار يك بمب در شهر بصره خبر داد که بر اثر آن سه تن از دانشجویان دانشگاه این شهر کشته شده‌اند. این انفجار گشتی نظامی نیروهای انگلیسی را مورد هدف قرار داده بود .

وزارت کشور عراق نیز اعلام کرد: حمله‌ی خمپاره‌ای به يك مدرسه در منطقه‌ی باب المعظم در شمال بغداد به مجروح شدن 10 دانش آموز منجر شد .

انفجار يك بمب در مرکز بغداد نیز به مجروح شدن شش غیر نظامی عراقی منجر شد . ادامه‌ی درگیری‌های سه روزه در شهر السماوه‌ی عراق نیز بین شبه نظامیان و نیروهای امنیتی چهار کشته و 38 مجروح بر جای گذاشته و تاکنون پنج شبه نظامی نیز دستگیر شده‌اند .

این در حالی است که انفجار سه خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه‌ی الصدریه در مرکز بغداد تاکنون 51 کشته و 121 مجروح بر جای گذاشته است. این انفجارها به آتش سوزی 10 محل تجاری منجر شد و خسارت‌های زیادی نیز به منازل مسکونی این منطقه وارد کرد .

این منطقه یکی از مناطق تجاری قدیمی در عراق محسوب می‌شود . هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه‌ی عراق نیز برای مشارکت در نشست کمیته‌ی ویژه‌ی عراق در اتحادیه‌ی عرب عازم قاهره شد. این نشست قرار است روز سه‌شنبه با حضور وزیران امور خارجه‌ی کویت، عراق، مصر و عربستان برگزار شود .

زیباری در این سفر با احمد ابوالغیط، وزیر امور خارجه‌ی مصر نیز دیدار کرده و به بررسی آخرین تحولات سیاسی و نظامی عراق خواهد پرداخت .

**تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی**

**روزنامه های تهران: یکشنبه 12 آذر**

**یکشنبه 12 آذر ۱۳۸۵ - 3 دسامبر ۲۰۰۶**

بی بی سی: روزنامه های صبح یکشنبه تهران در صدر اخبار خود از وضعی که بارش شدید برف در تهران پدید آورده همراه با عکس‌هایی از راه‌بندان‌ها گزارش داده‌اند. ادامه تظاهرات لبنان، ادامه تلاش‌ها برای ائتلاف گروه‌های هوادار دولت در انتخابات شوراها و ابراز امیدواری اصلاح‌طلبان به پیروزی در این انتخابات از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**همبستگی** نوشته تهران این بزرگترین کلانشهر خاورمیانه با نخستین برف امسال بر خود لرزید و مردم و مسوولان ساکن در آن به راحتی بحران را لمس کردند.

به نوشته گزارشگر **همبستگی** این برف زود هنگام که باعث هدر رفتن ساعت‌ها وقت مردم در ترافیک کشنده بزرگراه‌های پرشمار تهران شد مشکلات بی شماری برای ساکنان پایتخت ایران ایجاد کرد. فهیمه خضر حیدری در **اعتماد** نوشته برف پاییزی زندگی شهری را برای ساعات طولانی به صورت کامل مختل کرد و پایتخت‌نشینان را شب تا صبح در حجم سنگین ترافیک بزرگراه‌های تهران به اسارت گرفت.

به نوشته این گزارشگر حتی استفاده از سیستم مکانیزه شن‌پاشی و آب‌کردن برف در بزرگراه‌ها و معابر اصلی تهران هم برای مهار بحران ترافیکی این کلانشهر که با کوچکترین اتفاق یا تغییرات جوی به‌سادگی به بحرانی بزرگ تبدیل می‌شود کافی نبود چرا که این بار هم بارش برف همه را غافلگیر کرد. **جمهوری اسلامی** نوشته بارش برف در شمال تهران که مشکلات زیادی برای مردم بوجود آورد و تا حدود ساعت ۳ بعد از نیمه شب بسیاری از خودروها در بزرگراه‌ها و خیابان‌های شمال تهران گرفتار ترافیک بودند نشان داد که قدرت برف از قدرت پلیس راهنمایی و رانندگی و از قدرت شهرداری بیشتر است.

**آینده نو** از موافقت روسیه با تحریم ایران در جمع اعضای شورای امنیت خبر داده و نوشته این موافقت با کاسته شدن از محدود تحریم به دست آمد.

**مردم سالاری** با عنوان قطع نامه صد ایرانی تعدیل شد همین خبر را بالای صفحه اول خود آورده است.

**آفتاب یزد** در صدر اخبار خود از کوشش آمریکا برای تحریک اعراب علیه ایران خبر داده و نوشته گفته های حسنی مبارک، رییس جمهور مصر علیه ایران، هنگام ملاقات با وزیر خارجه روسیه، وقتی اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم این اظهارات یک روز بعد از آن ایراد می شود که روسیه موافقت خود را با تحریم علیه ایران اعلام کرده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته حضور رئیس جمهوری ایران برای نخستین بار در مراسم افتتاح مسابقات ورزشی و اجرای رقص و آواز خوانندگان زن و مرد بازتاب گسترده ای داشته و حضور محمود احمدی نژاد در زمان رقص و آواز خوانندگان زن در مراسم افتتاحیه بازیهای آسیایی دوحه موجب نارضایتی شیعیان حاشیه جنوب خلیج فارس شده است.

به تاکید این روزنامه اعتراض‌ها بیشتر درباره آن است که در یکی از این برنامه‌ها یک خواننده زن مصری اقدام به آوازخوانی کرد و گروه‌های متعدد رقص زنان از کشورهای عربی و گروه‌های باله به رقص پرداختند.

اما **ایران** روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی از قول مشاور مطبوعاتی رئیس جمهوری این خبر را تکذیب کرده و گفته تا وقتی ما در مراسم حضور داشتیم متوجه رقص و آواز نشدیم. آقای جوانفکر به نوشته روزنامه **ایران** در مقابل گفته است که حضور رییس جمهور ایران در دوحه رویداد مهمی بود چرا که وی با حضور بنشار اسد رئیس جمهوری سوریه و اسماعیل هنیه نخست وزیر فلسطین توأم شد و جلوه خاصی به این مراسم داد.

**همبستگی** خبر داده که ایران تنها دو روز فرصت دارد تا تیم فوتبال خود را از محرومیت شرکت در بازی های جهانی نجات دهد. مهلتی که به طور موقت از سوی فیفا در نظر گرفته شده تا نقشه راهی که برای تغییر اساسنامه فدراسیون فوتبال و کاستن از دخالت دولت در این ورزش ارائه شده به اجرا در آید. **آینده نو** از تغییر اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران مطابق نظر کنفدراسیون جهانی فوتبال فیفا خبر داده و نوشته این تغییر در جهت رفع محرومیت تیم ایران از شرکت در بازی های جهانی گرفته شده است.

**اعتماد ملی** به نقل از اعلامیه ای که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر صادر شده نوشته دانشجویان که به عنوان اعتراض در محوطه دانشگاه جمع شده بودند مانع از آن شدند که مهدی زاهدی وزیر علوم برای تدریس به سر کلاس برود.

اما **کیهان** نوشته روز گذشته قرار بود دکتر محمد مهدی زاهدی وزیر علوم برای برگزاری یک کلاس درس دوره ای در دانشگاه امیرکبیر حاضر شود، در همین حال جمعی از اعضای طیف غیرقانونی دفتر تحکیم وحدت با اطلاع از این خبر در اقدامی شیطنت آمیز قصد داشتند تا با ممانعت از ورود وزیر، کلاس درس وی را برهم بزنند، اما طرحشان با شکست روبرو شد.

خبرنگار **کیهان** ادعا کرده که با اطلاعی که دانشجویان داده بودند کلاس درس آقای زاهدی در محل دیگری برگزار شد. اما در دنباله خبر **کیهان** اضافه شده که دفتر وزیر بهداری گفته است که وی در تمام روز در وزارت خانه بوده و اصلا برای کلاس درس نرفته است.